

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.  
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Powiatu w Łęcznej
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	W dziedzinie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury oraz ochrony dziedzictwa narodowego

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu</b>	
STOWARZYSZENIE KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W BRZEZINACH NIP 5050127550 REGON 380130030 Brzeziny 133 e-mail: <a href="mailto:kgwbrzeziny87@wp.pl">kgwbrzeziny87@wp.pl</a>  stowarzyszenie zwykłe numer 5 w Ewidencji stowarzyszeń zwykłych prowadzonych przez Starostę Powiatu Łęczyńskiego  Przewodnicząca: Marta Marcinek – 792 041 480 Wiceprzewodnicząca: Alfreda Krasa Skarbnik: Jolanta Lis	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)</b>	

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	„Świąteczny Wieczór Tradycji i Smaków w Dworze Lacherta” edycja II 2025			
<b>2. Termin realizacji zadania publicznego<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	06.10.2025	Data zakończenia	31.12.2025
<b>3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)</b>				
Naszym celem jest organizacja plenerowej imprezy kulturalnej promującej dziedzictwo regionu łęczyńskiego. Planujemy drugą edycję, która odbędzie się w pierwszej połowie grudnia 2025 roku. Jednodniowe wydarzenie potrwa do 6 godzin, z możliwością dostosowania jego długości do liczby zgłoszonych występów. Mając na uwadze jego rolę w integracji społeczności oraz pielęgnowaniu lokalnych tradycji, dążymy do ponownej realizacji tego wyjątkowego przedsięwzięcia, którego pierwsza edycja odbyła się w roku 2024.  Druga edycja „Świątecznego Wieczoru Tradycji i Smaków w Dworze Lacherta” to wyjątkowe wydarzenie kulturalne, które <b>promuje lokalne tradycje, kuchnię oraz zwyczaje bożonarodzeniowe regionu łęczyńskiego</b> . Odbędzie się ono w zabytkowej przestrzeni Dworu Lacherta w Ciechankach, obejmującej zarówno jego wnętrza, jak i tereny przyległe – ogrody oraz podwórze. Dzięki temu wydarzenie nabierze autentycznego, regionalnego charakteru, tworząc niepowtarzalną atmosferę świątecznego spotkania.				

Grupą docelową projektu jest szeroka społeczność lokalna (rodziny z dziećmi), obejmująca mieszkańców powiatu łęczyńskiego i okolic, a także osoby związane z lokalnymi instytucjami, szkołami, urzędami oraz kopalnią. Wydarzenie skierowane jest do wszystkich, którzy pragną wspólnie celebrować świąteczny czas, integrując się z innymi mieszkańcami regionu. To właśnie dla nich Świąteczny Wieczór stanie się okazją do spędzenia czasu w wyjątkowej atmosferze oraz uczestnictwa w tradycyjnych atrakcjach bożonarodzeniowych. Wydarzenie przyciągnie również miłośników łęczyńskich tradycji, kultury i rękodzieła, którzy poszukują unikalnych, ręcznie wykonanych ozdób oraz świątecznych smakołyków.

Świąteczny Wieczór będzie także atrakcyjny dla turystów odwiedzających region w okresie świątecznym, oferując im autentyczne doświadczenia i niepowtarzalną atmosferę. Dzięki połączeniu elementów kulturalnych, kulinarnych i rozrywkowych stanie się przestrzenią spotkań międzypokoleniowych, sprzyjającą wymianie doświadczeń, pielęgnowaniu lokalnych - łęczyńskich tradycji oraz wspólnemu świętowaniu w magicznej, bożonarodzeniowej aurze.

Do zaprezentowania się ze swoim stoiskiem podczas „Świątecznego Wieczoru Tradycji i Smaków w Dworze Lacherta” zaprosimy lokalne koła gospodyń wiejskich, przedsiębiorców, rzemieślników, artystów ludowych oraz pasjonatów łęczyńskich tradycji.

Wydarzenie odpowiada na kluczowe wyzwania związane z ochroną i promocją dziedzictwa kulturowego regionu, w tym stopniowe zanikanie ludowych tradycji bożonarodzeniowych. Aby temu zapobiegać, zaplanowano prezentację stoisk kulinarnych i rękodzielniczych oraz występy lokalnych artystów. Uczestnicy będą mieli okazję skosztować tradycyjnych potraw wigilijnych regionu łęczyńskiego, poznając dawne smaki i receptury.

Istotnym problemem jest również niska świadomość mieszkańców na temat lokalnego dziedzictwa kulturowego. Odpowiedzią na to wyzwanie będzie prelekcja edukacyjna poświęcona dawnym obrzędom świątecznym w regionie łęczyńskim. Spotkanie to pozwoli uczestnikom lepiej zrozumieć kulturę swoich przodków i docenić bogactwo lokalnych tradycji. Zostanie również zorganizowany konkurs pn. **„Z pokolenia na pokolenie – bożonarodzeniowe tradycje w moim domu”**. Konkurs skierowany jest do rodzin, w których trzy pokolenia – babcia/dziadek, rodzic oraz dziecko – wspólnie zaangażują się w twórczą refleksję nad tradycjami bożonarodzeniowymi. Każda z tych grup wiekowych wniesie do konkursu unikalną perspektywę, co uczyni go wyjątkową okazją do międzypokoleniowej wymiany doświadczeń i wartości. Rozesłane zostaną informacje o konkursie m.in. do szkół, ośrodków kultury, gmin z Powiatu Łęczyńskiego. Spośród zgłoszeń nagrodzone zostanie po 3 miejsca z każdej gminy (6 gmin należących do Powiatu Łęczyńskiego: Puchaczów, Cyców, Milejów, Spiczyn, Łęczna, Ludwin).

Dzięki tym działaniom wydarzenie stanie się nie tylko okazją do wspólnego świętowania, ale także platformą promującą i pielęgnującą łęczyńskie dziedzictwo. W ramach projektu przewidziano szereg inicjatyw mających na celu edukację i zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie lokalnych tradycji i kuchni co może przyczynić się pośrednio do rozwoju turystyki kulinarnej w regionie.

Ważnym aspektem wydarzenia będzie również zachowanie i popularyzacja świątecznych zwyczajów poprzez dokumentację i publikację materiałów w mediach społecznościowych. Działania te sprzyjają integracji społecznej, wzmacniają więzi międzypokoleniowe i budują poczucie tożsamości lokalnej. Dodatkowo, wydarzenie umocni pozycję Dworu Lacherta jako ważnego ośrodka kultury i tradycji, tworząc przestrzeń dla kolejnych inicjatyw i wydarzeń w przyszłości.

Planujemy także w ramach promocji Powiatu Łęczyńskiego zamówić zestaw pamiątkowych magnesów z logotypami Powiatu Łęczyńskiego oraz KGW w Brzezinach jako pamiątki m.in. dla organizatorów, partnerów, wystawców, artystów, nagrodzonych w konkursach.

Wszystkie działania podczas wydarzenia będą prowadzone z najwyższymi standardami organizacyjnymi. Wydarzenie będzie promowane na profilu facebookowym KGW w Brzezinach.

Program wydarzenia obejmie m.in.:

- powitanie gości,
- występy artystyczne,
- wspólne kolędowanie,
- prelekcję o zwyczajach bożonarodzeniowych w powiecie łęczyńskim,
- rozstrzygnięcie konkursu „Z pokolenia na pokolenie – bożonarodzeniowe tradycje w moim domu”
- poczęstunek oraz gorącą herbatę.

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
<b>Zaangażowanie społeczności lokalnej. Wzrost poczucia wspólnoty i integracji lokalnej. Zwiększenie zainteresowania wydarzeniami kulturalnymi. Rozwój aktywności turystycznej. Wspólne pielęgnowanie tradycji i zwyczajów.</b> - impreza plenerowa "Świąteczny Wieczór w Dworze Lacherta"	Udział co najmniej 500 uczestników, w tym m.in. przedstawicieli lokalnych instytucji, artystów, twórców, mieszkańców oraz turystów.	Dokumentacja fotograficzna i filmowa.
<b>Podniesienie świadomości kulturowej i edukacja uczestników wydarzenia</b> - prelekcja.	Przeprowadzenie prelekcji o tradycjach bożonarodzeniowych regionu łęczyńskiego podczas wydarzenia, wartość docelowa nie mniej niż 50 słuchaczy.	Dokumentacja fotograficzna. Skrypt prelekcji.
<b>Wsparcie dla lokalnych twórców, i przedsiębiorców. Promocja lokalnych produktów i usług. Wzrost zainteresowania lokalnym rzemiosłem i tradycjami. Inspiracja do twórczości i innowacji.</b> - stoiska wystawców, pokazy na scenie.	Zaangażowanie co najmniej 20 wystawców i co najmniej 50 placówek z występami scenicznymi	Dokumentacja fotograficzna. Karty zgłoszeniowe wystawców i występujących.
<b>Zachowanie tradycji oraz ich przekazanie kolejnym pokoleniom. Wzrost świadomości o znaczeniu tradycji rodzinnych. Wzmacnianie więzi międzypokoleniowych. Promocja rodziny i wartości rodzinnych.</b> - konkurs międzypokoleniowy literacko - plastyczny.	Wartość docelowa to co najmniej 30 zgłoszeń w tym nagrodzone zostanie po 3 miejsca z każdej gminy (6 gmin należących do Powiatu Łęczyńskiego: Puchaczów, Cyców, Milejów, Spiczyn, Łęczna, Ludwin)	Prace konkursowe będą stanowić pamiątkę po wydarzeniu, dokumentując różnorodne lokalne i rodzinne bożonarodzeniowe tradycje powiatu łęczyńskiego. Zorganizowanie wystawy prac konkursowych podczas wydarzenia.
<b>Zwiększenie więzi społecznych, Zachowanie tradycji kolędowania.</b>	Planowane jest zaangażowanie co najmniej 50 osób do wspólnego kolędowania, w tym zarówno	Dokumentacja fotograficzna i filmowa.

	mieszkańców regionu, jak i gości zaproszonych na wydarzenie. Wspólne kołędowanie ma na celu integrację osób w różnym wieku – co najmniej 30% uczestników będzie stanowić dzieci i młodzież, a także seniorów, co pozwoli na wzmocnienie więzi międzypokoleniowych.	
<b>Promocja dziedzictwa kulturowego Powiatu Łęczyńskiego</b>	1 jednodniowe wydarzenie trwające do 6 godzin	dokumentacja fotograficzna
<b>Wzrost świadomości społecznej mieszkańców Powiatu Łęczyńskiego na temat dziedzictwa kulturowego regionu poprzez nagłośnienie wydarzenia w mediach społecznościowych</b>	liczba odbiorców niemierzalna z góry, nie mniej niż 1000 wyświetleń oraz interakcji w mediach społecznościowych	analiza statystyk i relacji w mediach społecznościowych, obserwacja aktywności on -line

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Stowarzyszenie KGW w Brzezinach zarejestrowane zostało w kwietniu 2018 r. Jest to organizacja społeczna działająca w Brzezinach, która realizuje swoje inicjatywy na terenie gminy Puchaczów - powiat łęczyński. Naszym celem jest integracja mieszkańców, kultywowanie tradycji oraz organizacja wydarzeń kulturalnych, skierowanych do wszystkich grup wiekowych. Do naszego Koła należy 30 kobiet i 2 mężczyzn, którzy posiadają doświadczenie w animacji społecznej i organizacji wydarzeń. Prezentację działalności Koła można zobaczyć na fanpage'u Facebooka – Koło Gospodyń Wiejskich w Brzezinach.

W ramach swojej aktywności organizacja realizuje liczne projekty i warsztaty. Wśród nich warto wymienić „Kobiecość, Gracja, Wdzięk”, który wspierał rozwój osobisty i integrację członkiń, „Kreatywne warsztaty mikołajkowe” mające na celu aktywizację młodzieży, „OdWAŻNA zmiana czyli krok po zdrowie” skoncentrowany na edukacji zdrowotnej, a także „Zainspirowani tradycją”, który przybliżył mieszkańcom obrzędy żniwne i zintegrował społeczność. Koło organizuje również cykliczne wydarzenia, takie jak Piknik Rodzinny, Dożynki, Świąteczny Wieczór Tradycji i Smaków, konkursy kulinarne oraz warsztaty rękodzielnicze. Jego działalność wykracza poza region, co potwierdza uczestnictwo w prestiżowej Gali Polskiego Związku Kół Gospodyń Wiejskich.

Efektem działalności Koła jest wzmocnianie więzi społecznych poprzez organizację wydarzeń, promocja tradycji kulinarnych poprzez udział w konkursach gastronomicznych, kultywowanie lokalnych obyczajów oraz rozwój kompetencji członkiń dzięki warsztatom kulinarnym i rękodzielniczym. Udział w ogólnopolskich wydarzeniach zwiększa rozpoznawalność organizacji i umożliwia nawiązywanie nowych kontaktów. Dzięki zdobytemu dofinansowaniu Koło Gospodyń Wiejskich w Brzezinach kontynuuje swoje działania na rzecz społeczności lokalnej, przyczyniając się do integracji międzypokoleniowej i promowania dziedzictwa kulturowego regionu łęczyńskiego.

**Zasoby kadrowe:**

- Koordinator projektu** – Anna Walczuk - Osoba posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu projektami społecznymi, co stanowi ogromny atut w kontekście realizacji tego wydarzenia. Posiada ona szeroką wiedzę na temat planowania, organizowania oraz monitorowania projektów, a także skutecznego zarządzania zespołem. W ramach wolontariatu odpowiedzialna będzie za zarządzanie projektem, rozliczeniem i sporządzeniem sprawozdania: 20 godz. x 30zł = 600zł
- Animator działań lokalnych** – Karolina Borys – To młoda osoba, pełna entuzjazmu i pomysłów osoba, wnosi świeże spojrzenie i nowoczesne podejście do komunikacji oraz promocji. W ramach wolontariatu odpowiedzialna będzie za działania organizacyjno-promocyjne, rekrutację wystawców i artystów oraz przygotowanie regulaminów: wystawców, artystów, konkursu: 20 godz. x 30zł = 600zł

3. **Wolontariusze** – Grupa wolontariuszy będzie zaangażowana do wspierania organizacji wydarzenia, w tym przy przygotowaniach, dekoracjach, obsłudze technicznej wydarzenia. To wsparcie jest kluczowe dla zapewnienia sprawnego realizacji poszczególnych etapów wydarzenia - OSP Ciechanki Kolonia – 2 osoby x 10godz. x 30zł = 600zł
4. **Kobiety z Koła Gospodyń Wiejskich z Brzezin**– Członkinie KGW będą odpowiedzialne za przygotowanie lokalnych tradycyjnych potraw a także zaangażowane w obsłudze uczestników podczas wydarzenia. Dzięki ich doświadczeniu w kuchni regionalnej, poczęstunek będzie odzwierciedleniem lokalnych tradycji kulinarnych. To one również będą wydawały zimową herbatę. – 2 kobiety x 10godz. x 30zł =600zł
5. **Konferansjerzy** – Dwie osoby z doświadczeniem będą odpowiedzialne za poprowadzenie wydarzenia, co zapewni płynność i profesjonalizm w trakcie całego dnia, a także odpowiednią atmosferę. Wolontariat: 2 osoby x 6 godz. x 30zł = 360zł
6. **Elektryk** – Posiadamy w zasobach elektryka, który będzie odpowiedzialny za instalację (agregat prądowłórczy) oraz nadzór nad systemem oświetleniowym i grzewczym w trakcie wydarzenia, zapewniając bezpieczeństwo i komfort uczestników. – wolontariat - 1 osoba x 10 godz. x 30zł = 300zł

#### Zasoby rzeczowe:

Koło Gospodyń Wiejskich w Brzezinach dysponuje niezbędnym wyposażeniem do organizacji wydarzenia, w tym:

1. Namiot wystawienniczy, który zapewni osłonę dla stoiska i ekspozycji.
2. Stoły i ławki, umożliwiające komfortowe spożywanie posiłków przez gości.
3. Dekoracje świąteczne m.in. lampki choinkowe, gwiazdy.
4. Urządzenia gastronomiczne, w tym podgrzewacze i warki, termosy do serwowania ciepłej herbaty i poczęstunku.

#### Współpraca z lokalnymi podmiotami:

1. **Miejsce wydarzenia** – udostępnienie miejsca w ramach współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Puchaczowie - Centrum Pracy Twórczej w Ciechankach. Dysponują odpowiednią przestrzenią, w tym Dworem Lacherta, który stanowi główną lokalizację wydarzenia. Miejsce to jest dobrze przygotowane na organizację wydarzeń kulturalnych, posiada niezbędne zaplecze do realizacji wydarzenia na odpowiednim poziomie.
2. **Agregat prądowłórczy** – użyczenie sprzętu przez Urząd Gminy w Puchaczowie w ramach współpracy. Będziemy posiadali dostęp do agregatu prądowłórczego, który zapewni niezawodne zasilanie urządzeń w trakcie wydarzenia, w tym oświetlenia, nagrzewnic i innych instalacji.
3. **Nagłośnienie i obsługa techniczna sceny** – użyczenie sprzętu oraz oddelegowanie 2 pracowników przez Gminny Ośrodek Kultury w Puchaczowie w ramach współpracy. Dysponują zasobem rzeczowym i osobowym odpowiedzialnym za nagłośnienie i obsługę techniczną sceny, co zapewnia profesjonalne wsparcie w trakcie występów, koncertów i innych wydarzeń scenicznych. Zespół techniczny będzie nadzorował sprzęt audio, mikrofony oraz wszystkie aspekty techniczne, aby wydarzenie odbyło się bez zakłóceń.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z Innych źródeł
1.	Magnesy pamiątkowe 200szt x 2zł	400	400	0
2.	Nagrody konkursowe (18 zestawów)	2700	2700	0
3.	Zakup ropy do agregatu prądowłórczego	400	400	0
4.	Zakupy na poczęstunek i gorącą herbatę (produkty spożywcze oraz naczynia jednorazowe)	2500	2000	500
5.	Wydruk plakatów, zaproszeń	300	0	300
6.	Praca społeczna: animator, koordynator, wolontariusze	3060	0	3060
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>9360</b>	<b>5500</b>	<b>3860</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Marta Marciniak  
AGREJA KRASA

Data 04.04.2025 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

**Koło Gospodyń Wiejskich**  
w Brzezinach  
Brzeziny 133, 21-013 Puchaczów  
NIP 505 012 75 50